
UCHWAŁA  

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XXV/173/13 

z dnia 26 marca 2013 roku 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2013 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 

2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2013 rok o kwotę 103 200,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2013 rok o kwotę 203 824,07 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Zmienia  się plan zadań majątkowych gminy Wąsosz na 2013 rok  zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane  w 2013 roku w wysokości  

1 066 525,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

 

§ 5 

 

Ustala się plan przychodów gminy Wąsosz na 2013 rok zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 

§ 6 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2013 rok wynosi: 

 dochody    22 459 687,61 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  20 998 812,61 zł 

2. dochody majątkowe     1 460 875,00 zł 

 

 wydatki    25 563 764,68 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące   19 053 264,68 zł 

2. wydatki majątkowe   6 510 500,00 zł 

 

 przychody           4 089 224,07 zł 

 rozchody                 985 147,00 zł 

 deficyt  budżetu gminy         3 104 077,07 zł 

 

 

 

 

 



§ 7 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie: 

 

1. zwiększa się dochody własne z następujących tytułów: 

 - dotacji z tytułu pomocy finansowej udzielanej przez województwo Dolnośląskie w ramach terenowego Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych na modernizację dróg gminnych w m. Wodniki o dł. 0,160 km oraz Chocieborowice o dł. 0,485 km ( środki 

przeznacza się w całości na zadanie w m. Wodniki), 

 - wpływów z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności, 

 - odsetek od dzierżaw gruntów rolnych, 

 - odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat realizowanych przez osoby prawne, 

 - grzywien za łamanie obowiązku szkolnego, 

 - opłat od posiadania psów (zaległych), 

 

2. zmniejsza się dochody własne z tytułu wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska do wysokości kwot wykazanych w 

pkt. 1tj. kwoty 4 730,00 zł, 

 

   

3.  wprowadza się wolne środki w kwocie 100 624,07 zł z przeznaczeniem na: 

  - na ubezpieczenia majątkowe o kwotę 9 600,00 zł, 

 -  zakup opału w PSP Pobiel o kwotę  2 000,00 zł, 

 - zakup usług prawniczych związanych z prowadzeniem spraw związanych z przekształceniem SZBWiK w Wąsoszu w  

    spółkę prawa handlowego o kwotę 20 024,07 zł, 

 - zadania majątkowe: 

  * modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w  m. Wodniki o kwotę  9 000,00 zł, 

  * dotację dla SZBWiK w Wąsoszu na modernizację sieci wodociągowej w m. Sułów Wielki o kwotę  

     60 000,00 zł. 

 

4. przenosi się wydatki między paragrafami w opiece społecznej. 



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów gminy Wąsosz na 2013 rok
Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXV/173/13
z dnia 26 marca 2013 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 104 300,0024 100,00 128 400,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 103 200,00 103 200,000,00

6260
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych

 

jednostek sektora finansów publicznych
0,00 103 200,00 103 200,00

01095 Pozostała działalność 1 100,00 25 200,0024 100,00

0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego
 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 0,00 1 000,00 1 000,00

0920 Pozostałe odsetki 100,00 100,00 200,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
3 530,007 687 991,00 7 691 521,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
3 000,00 2 455 554,002 452 554,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 3 000,00 8 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
30,00 1 804 779,001 804 749,00

0370 Opłata od posiadania psów 0,00 30,00 30,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 500,00 928 044,00927 544,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 500,00 500,00

801 Oświata i wychowanie 100,0057 895,61 57 995,61

80195 Pozostała działalność 100,00 100,000,00

0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 0,00 100,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 4 730,002 447 417,00 2 442 687,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska - 4 730,00 745 270,00750 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 750 000,00 - 4 730,00 745 270,00

22 356 487,61 22 459 687,61103 200,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków gminy Wąsosz na 2013 rok
Załącznik Nr 2
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXV/173/13
z dnia 26 marca 2013 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00394 258,00 454 258,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 60 000,00 410 500,00350 500,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
40 000,00 60 000,00 100 000,00

600 Transport i łączność 112 200,00562 000,00 674 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 112 200,00 674 200,00562 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 112 200,00 422 200,00

750 Administracja publiczna 29 624,072 874 916,00 2 904 540,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 624,07 2 420 226,072 390 602,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 20 024,07 100 024,07

4430 Różne opłaty i składki 7 500,00 9 600,00 17 100,00

801 Oświata i wychowanie 22 000,008 440 707,61 8 462 707,61

80101 Szkoły podstawowe 2 000,00 4 519 262,614 517 262,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 762,00 2 000,00 69 762,00

80104 Przedszkola 0,00 792 204,00792 204,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 640,00 - 1 770,00 32 870,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 309,00 1 770,00 9 079,00

80110 Gimnazja 20 000,00 2 100 000,002 080 000,00

4260 Zakup energii 50 000,00 23 500,00 73 500,00

4430 Różne opłaty i składki 8 500,00 - 3 500,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 0,004 602 947,00 4 602 947,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 776 000,002 776 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 283,00 164,00 1 447,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 352,00 - 164,00 2 188,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 770 467,00770 467,00



BeSTia
Strona 2

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 367,00 301,00 11 668,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

4 000,00 - 301,00 3 699,00

85295 Pozostała działalność 0,00 137 000,00137 000,00

3110 Świadczenia społeczne 127 000,00 - 365,00 126 635,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 365,00 365,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 20 000,00727 277,00 707 277,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 20 000,00 519 143,00539 143,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 251 143,00 - 20 000,00 231 143,00

25 359 940,61 25 563 764,68203 824,07Razem:



Strona 1 z 2

Zmiana planu zadań majątkowych na 2013 rok
Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXV/173/13
z dnia 26 marca 2013 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00329 000,00 389 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 60 000,00 389 000,00329 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 289 000,00 0,00 289 000,00

Zakup sieci wodociągowej Świniary-Borowna od gminy Rawicz 289 000,00 0,00 289 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
40 000,00 60 000,00 100 000,00

Dotacja dla SZBWiK - modernizacja sieci wodociągowej Świniary-
Borowna 40 000,00 0,00 40 000,00

Dotacja dla SZBWiK na modernizację sieci wodociągowej w m. Sułów
 

Wlk. 0,00 60 000,00 60 000,00

600 Transport i łączność 112 200,00310 000,00 422 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 112 200,00 422 200,00310 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 112 200,00 422 200,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnyc Wodniki 70 000,00 112 200,00 182 200,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Chociborowice 120 000,00 0,00 120 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Cieszkowice 0,00 0,00 0,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wiklina 120 000,00 0,00 120 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0060 000,00 60 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 60 000,0060 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Nabycie lokalu mieszkalnego nr 6a/2 w m. Rudna Wielka 60 000,00 0,00 60 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,007 800,00 7 800,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 7 800,007 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 800,00 0,00 7 800,00

Zakup i montaż pieca co w m. Rudna Wielka 7 800,00 0,00 7 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,005 406 500,00 5 406 500,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 5 313 500,005 313 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 160 000,00 0,00 5 160 000,00



Strona 2 z 2

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 5 160 000,00 0,00 5 160 000,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
125 000,00 0,00 125 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu - dotacja dla SZBWiK w
 

Wąsoszu 125 000,00 0,00 125 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
28 500,00 0,00 28 500,00

Dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków 28 500,00 0,00 28 500,00

90002 Gospodarka odpadami 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rekultywacja składowiska odpadów w m. Wrząca Śląska 10 000,00 0,00 10 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 83 000,0083 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00 0,00 83 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnyc Wodniki 0,00 0,00 0,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąsosz 83 000,00 0,00 83 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00225 000,00 225 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 225 000,00225 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 0,00 225 000,00

Budowa i modernizacja świetlic wiejskich 225 000,00 0,00 225 000,00

6 338 300,00 6 510 500,00172 200,00Razem



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXV/173/13

z dnia 26 marca 2013 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

911 525 686 525 225 000

1. 700. 70001. 2650. SZBGKiM w Wąsoszu

Utrzymanie1 m
2
 mieszkań 

komunalnych
dotacja przedmiotowa

129 152 129 152

2. 801. 80104. 2310. Gmina Rawicz

Utrzymanie dziecka w 

przedszkolu
dotacja celowa

18 096 18 096

3. 900. 90001. 2650. SZBWiK w Wąsoszu Oczyszczenie 1 m
3
 ścieków

dotacja przedmiotowa
120 000 120 000

4. 921. 92109. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie domu kultury w 

Wąsoszu
dotacja podmiotowa

231 143 231 143

5. 921. 92118. 2480.

Zespół Placówek Kultury w 

Wąsoszu

Utrzymanie biblioteki miejskiej w 

Wąsoszu i biblioteki w Kamieniu 

Górowskim

dotacja podmiotowa

188 134 188 134

6. 921. 92116. 6210. SZBWiK w Wąsoszu

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Wąsoszu
dotacja celowa

125 000 0 125 000

7. 010. 01010. 6210. SZBWiK w Wąsoszu

Modernizacja sieci wodociągowej 

Świniary-Borowna
dotacja celowa

40 000 0 40 000

8. 010. 01010. 6210. SZBWiK w Wąsoszu

Modernizacja sieci wodociągowej 

Sułów Wielki
dotacja celowa

60 000 0 60 000

155 000 126 500 28 500

1. 900. 90001. 6230. Osoby fizyczne

Dotacje do przydomowych 

oczyszczalni ścieków
dotacja celowa

28 500 0 28 500

2. 926. 92605. 2820. MKS "Orla" Działalność sportowa
dotacja celowa

126 500 126 500

1 066 525 813 025 253 500

Dotacje na 

zadania bieżące

Dotacje na 

zadania 

majątkowe

Dotacje  udzielone z budżetu gminy Wąsosz w 2013 roku

Ogółem

Ogółem kwota 

dotacji

Nazwa jednostki

 otrzymującej dotację
ZakresLp. Dział Rozdział §

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Rodzaj dotacji



Zmiany w planie przychodów gminy Wąsosz na 2013 rok
Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXV/173/13 z dnia 26 marca 2013 roku

Paragraf Treść Po zmianie

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 1 600 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 100 624,07

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 388 600,00

Razem: 4089224,0700


